14/02/2023 08:50 Prefeitura Municipal de Santana do Livramento

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/5542E9AD/03AFY_a8VfFGSrRiIywtTL57ktaE0CnGJKBcnuzzkeHLBbNin1vFm5kpLktr2dusLL… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO RETIFICAÇÃO DE ITEM E DATA DE LICITAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0007/2023

O Departamento de Licitações e Contratos, no uso de suas
atribuições legais, torna público:

Processo Administrativo nº 0181/2022

Objeto: Aquisição de Eletrocardiógrafo e Cabo Ecg
Licitação Exclusiva para Microempresas – ME, Empresas
Pequeno Porte – EPP e Demais Pessoas Jurídicas definidas
pelo Art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei
Complementar nº 147/2014.

Tipo: Menor Preço por Item

Descrição do lote 01 – eletrocardiógrafo retificado conforme
pedido de impugnação impetrado pela empresa Pro Life
Equipamentos Médicos LTD, que após análise técnica pela
Sr.ª Patrícia Friske Schwiderke – Enfermeira COREN/RS
433.392 (Fiscal responsável pelo acompanhamento do objeto
contratual) foi acolhido,fica retificado conforme segue:

Onde se lê:

• Tela de LCD de 2 linha

Lê-se:

• Tela de LCD

Onde se lê:

Conformidades Classe I e energizado internamente, tipo BF à
prova de desfibrilação NBR IEC 60601-1 : 1984 e emenda de
1997 NBR IEC 60601-1-2: 2006 e emenda de 2006 NBR IEC
6060 1-2-25 : 2001 AN VISA, INMETRO, CE, CSA. FDA,
KFDA, SFDA, CCC.

Lê-se:

• Permite a conexão com um computador para transferência de
resultados. Com registro válido na ANVISA e INMETRO.

Onde de Lê:

.Software interno: Software de análise e interpretação
automática de ECG Acessórios opcionais Carro de transporte
EKGViewer Software Bateria mínima: 2 horas.

Lê-se:

Software interno: Software de análise e interpretação
automática de ECO, permitindo visualizar, arquivar, enviar e
imprimir em papel comum. Bateria: 2 horas.

Demais condições permanecem as mesmas.

Sessão Pública: www.pregaobanrisul.com.br
Data: 24/02/2023 – 09h01min

Edital disponível em:www.sdolivramento.com.br
Informações: Fone (55) 3968-1014. E-
mail:pmllicitacoes@yahoo.com.br.

Sant' Ana do Livramento, 10 de fevereiro de 2023.

SANDRO LUIS RODRIGUES MELEU
Pregoeiro – Portaria: 1034/2022
Matricula: 209111
Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Liane Ferreira Mora

Código Identificador:5542E9AD

14/02/2023 08:50 Prefeitura Municipal de Santana do Livramento

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/5542E9AD/03AFY_a8VfFGSrRiIywtTL57ktaE0CnGJKBcnuzzkeHLBbNin1vFm5kpLktr2dusLL… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 10/02/2023. Edição 3507
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/